Deliberazione C.C. n. 5 in data 12.02.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO 

· che in data 06-11-2002 è stata approvata con D.G.R. n.  6-1226 la  variante al P.R.G. comunale; 

· che tale variante prevede, a sud dell’abitato, nella zona compresa tra la Via Cameri e la Via Pascoli, un’area a destinazione C1 e C4, soggetta ad un unico strumento urbanistico esecutivo.

VISTA la delibera della G.C. n. 54/2001 inerente l’affidamento d’incarico professionale per la redazione di un piano esecutivo dell’area allo Studio di architetti: Paolo Colombo, Rita Mangone e Paolo Monti, con studio a Milano in Via E. De Amicis, n. 55.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data  24.09.2003 con la quale si procedeva all’adozione  del  necessario  Piano  Particolareggiato.

VISTI  i seguenti elaborati progettuali che compongono detto Piano Particolareggiato :

· elaborato 1 = relazione illustrativa

· elaborato 2 = elenco catastale proprietà

· elaborato 3 = norme specifiche di attuazione

· tavola       1 = planimetria catastale e di P.R.G.

· tavola       2 = planimetria catastale con indicazione aree di cessione

· tavola       3 = planimetria catastale con indicazione opere di urbanizzazione

· tavola       4 = planimetria catastale con indicazione dei volumi e dei lotti

· tavola       5 = tipologie edilizie

RITENUTO tale piano conforme alle indicazioni del Piano Regolatore vigente ed alle prescrizioni contenute nella D.G.R. n. 6-1226.

VISTA l’osservazione pervenuta in tempi utili, in data 03.12.2003,  prot. 19414, a firma del Sig. Delconti Riccardo di Bellinzago Novarese.

VISTE le controdeduzioni all’osservazione come predisposte dall’Ufficio Tecnico con relazione in data 02.02.2004 e dall’estensore del Piano Arch. Paolo Colombo e confermate dall’Amministrazione comunale.

VISTA la L.R. 5.12.1977, n. 56. 

VISTO il D.L.gs. 18.08.2000, n. 267.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

RITENUTO di procedere - ai sensi del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale – prima alla votazione sulla singola osservazione e quindi all’approvazione del Piano.

VIENE pertanto messa ai voti la proposta di controdeduzione all’osservazione presentata, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 56/77 e s.m.i. 

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16, su n. 16 Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. di respingere l’osservazione presentata dal Sig. Delconti Riccardo di Bellinzago Novarese con la seguente motivazione:
      “Trattasi di osservazione inerente alle norme di attuazione del P.R.G. vigente e relativi elaborati, il cui iter di approvazione è già da tempo concluso. Pertanto non è pertinente in quanto presentata nella fase di approvazione del piano particolareggiato, che è solo uno strumento di attuazione del P.R.G.”, il tutto come risulta meglio specificato nella relazione dell’Ufficio Tecnico in data 02.02.2004 e nella relazione del progettista Arch. Paolo Colombo in data 06.02.2004, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

VIENE quindi messa ai voti l’approvazione del piano particolareggiato C1 SUE e C4 SUE.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16, su n. 16 Consiglieri presenti e votanti
D E L I B E R A

1. Di dare atto che la presente variante è compatibile con i Piani sovra comunali vigenti.

2. Di approvare il piano particolareggiato C1 SUE e C4 SUE redatto dallo studio di Architetti Colombo, Mangone e Monti, con studio in Milano Via E. De Amicis, n. 55, costituito dai seguenti elaborati:

· elaborato 1 :   relazione illustrativa

· elaborato 2 :  elenco catastale proprietà

· elaborato 3 :  norme specifiche di attuazione

· tavola       1 :  planimetria catastale e di P.R.G.

· tavola       2 :  planimetria catastale con indicazione aree di cessione

· tavola       3 :  planimetria catastale con indicazione opere di urbanizzazione

· tavola       4 :  planimetria catastale con indicazione dei volumi e dei lotti

· tavola       5 :  tipologie edilizie

3. di dare atto che il piano assume efficacia con la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione di approvazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge. Il Piano è depositato presso la Segreteria comunale e una copia della deliberazione del Consiglio comunale, completa degli elaborati costituenti il Piano, è trasmessa alla Regione per conoscenza.

